

Będzin

naszemiasto.pl wydarzenia

Będzin / Wydarzenia / Znaczki turystyczne z Będzina. Mamy ich pięć

Znaczki turystyczne z Będzina. Mamy ich pięć

2014-04-02, Aktualizacja: 2014-04-02 08:49

Lubię to!

0

Udostępnij

0

Tweetnij

0

Znaczki turystyczne z Będzina. W sumie jest ich na razie pięć. Kolekcjonowanie znaczków, to zabawa którą zapoczątkowano w Czechach. Na znaczkach turystycznych widnieją zabytki Będzina.



< 1/6 >



fot. Bartosz Gawlik

Znaczki turystyczne z Będzina

Od kilku miesięcy wszyscy zbierający znaczki turystyczne do swojej kolekcji mogli dołożyć niewielki drewniany znaczek z wizerunkiem kościoła, który znajduje się na wzgórzu św. Doroty. Na kolekcjonerskim, turystycznym znaczku znajduje się także muszla, symbolizująca szlak św. Jakuba, który przebiega przez powiat będziński, a także numererek. Każdy znaczek ma swój numer, dzięki czemu dokładnie wiadomo, ile osób przed nami już taki znaczek nabyło. Od marca można nabyć także inne znaczki, które zostały opracowane dla obiektów Muzeum Zagłębia w Będzinie, czyli zamku obronnego z połowy XIV wieku, barokowo - klasycystycznego Pałacu Mieroszewskich, pożydowskiego Domu Modlitwy Mizrahi oraz podziemi będzińskich.

- Kolekcjonowanie znaczków turystycznych to ogólnoeuropejska idea - mówi Anna Nikodem, mieszkanka Grodzca i autorka znaczka ze Wzgórzem św. Doroty. - Znaczki te mają promować miejsca atrakcyjne turystycznie. Bardzo dużo takich znaczków ukazało się na Dolnym Śląsku, u nas trochę mniej, dlatego chciałam, żeby powstał. Razem z **rodziną** kolekcjonujemy znaczki. Mój ośmioletni syn jest bardzo zaangażowany w zbieranie - dodaje. Pani Anna wraz z rodziną uzbierała już koło setki znaczków z Polski, Czech i Słowacji.

Znaczek turystyczny promujący "Dorotkę" można kupić za 7 złotych w Kolporterze przy ulicy [Wojska Polskiego](#) w Grodźcu. Ta idea bardzo przypadła do gustu członkom Stowarzyszenia **Projekt** Dorotka, które w kilka lat zamieniło wzgórze w "zagłębiowski Olimp".

Znaczki opracowane przez spółkę Znaczki Turystyczne Polska, od 1 kwietnia można kupić w kasach Muzeum Zagłębia czyli w Pałacu Mieroszewskich oraz w Zamku.

Znaczki, to inaczej tworzenie pewnego rodzaju przewodnika po najciekawszych miejscach [w Polsce](#). Pomysł promocji atrakcyjnych turystycznie miejsc, wyznaczania szlaków oraz swego rodzaju gry dla kolekcjonerów, powstał w Czechach i w niedługim czasie zagościł w innych krajach europejskich oraz w USA.

Pomysł znaczka turystycznego, stworzonego przez panią Anię, bardzo spodobał się także Stowarzyszeniu **Projekt** Dorotka. - Pomysł znaczka turystycznego, promującego Wzgórze Świętej Doroty, ogromnie się nam podoba - mówi Dariusz Margiel, prezes Stowarzyszenia **Projekt** Dorotka i szybko dodaje: - Tym bardziej że dzięki temu "Dorotka" dołączyła do wielu miejsc w Polsce i za granicą, które w takiej formie zostały już upamiętnione.

TAGI: znaczki turystyczne, znaczki turystyczne Będzin, 
